
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 074/10/18.1-2157/2022

«08» августа 2022 года Челябинск, пр. Ленина, д. 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

Председатель

Комиссии:
<...> - заместитель руководителя Челябинского УФАС России -

начальник отдела антимонопольного контроля;

Члены Комиссии: <...> - специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов
власти Челябинского УФАС России;

 <...> -
главный специалист-эксперт отдела контроля торгов и
органов власти Челябинского УФАС России,

 

при рассмотрении жалобы ООО Специализированный застройщик «Трест М-28» на неправомерные действия
Администрации города Магнитогорска Челябинской области

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступила жалоба ООО Специализированный застройщик «Трест М-28» (вх. №
10128/22 от 28.07.2022) на неправомерные действия Администрации города Магнитогорска Челябинской
области при организации и проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии
незастроенной территории, расположенной по адресу: Челябинская область, г. Магнитогорск, в границах
улиц Жукова, Радужная, просп. Карла Маркса, 148 микрорайон (южная часть), извещение № 260522/0027592/01
от 26.05.2022 (далее — торги).

ООО Специализированный застройщик «Трест М-28» в адрес Челябинского УФАС России направлено
ходатайство об отзыве жалобы на неправомерные действия Администрации города Магнитогорска
Челябинской области при организации и проведении торгов (вх. № 10544-ЭП/22 от 08.08.2022).

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до
принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Ходатайство ООО Специализированный застройщик «Трест М-28» об отзыве жалобы на действия
Администрации города Магнитогорска Челябинской области при проведении торгов удовлетворить и
прекратить рассмотрение жалобы по существу.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии: <...><...>

 


